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Protokół nr BRG.0012.8.5.2023 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota  

w dniu 15 maja 2023r. o godz. 10.00 

Komisja w składzie:  

Przewodnicząca Komisji - radna Karolina Lachowicz 

Członek Komisji - radny Zbigniew Moroz  

Członek Komisji - radny Jacek Krzyżanowski  

Temat posiedzenia: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – działalność 
Ośrodków Wsparcia i Integracji na terenie Gminy Białe Błota. 

Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania 
Komisji(materiały na Sesję). 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Białych Błotach.  

Spotkanie rozpoczęło sie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białych Błotach 

z Przedstawicielami Ośrodka Panią Alicją Piskułą oraz z Panią Magdaleną 

Perlikowską. Wizytację rozpoczęto od  omówienia przygotowanej uchwały na sesję w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Białych Błotach za rok 2023 i przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

na rok 2023. Komisja zapoznała się z materiałem dotyczącym zadań własnych pomocy 

społecznej  o charakterze obowiązkowym i nieobowiązkowym, jak i zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę.  

Na podstawie  sprawozdania omówiono między innymi działania kierunkowe, 

wynikajace m.in. z ustawy o pomocy społecznej (diagnoza aktualnych potrzeb 

występujących na terenie gminy Białe Błota; organizowanie usług opiekuńczych i 

specjalistycznych; udzielanie pomocy rzeczowej; przeciwdziałanie eksmisjom i 

bezdomności; przyznawanie i realizacja świadczeń rodzinnych i opiekuńczych; 

przyznawanie i realizacja wypłat dodatku osłonowego; przyznawanie świadczenia oraz 

realizcja innych form wsparcia dla uchodźców z Ukrainy); działania takie jak: 

organizacja ferii zimowych i wypoczynku letniego dla dzieci w formie półkolonii; 

prowadzenie działań mających na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i 

młodzieży,,Posiłek w szkole i w domu,; prowadzenie Rodzinnego Punktu 

Konsultacyjnego; działalność Świetlicy Socjoterapeutycznej ,,Małgosia,,w Cielu oraz 

Ośrodków Wsparcia i Integracji w Kryszynie Krajeńskim, Trzcińcu I Murowańcu; 

działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej,,Dąb,, w Białych Błotach; wspieranie osób 
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starszych, chorych I niepełnosprawnych – działalność Centrum Integracji I 

Rehabilitacjii ,,REVITA,,;organizacja imprez sportowo- integracyjnych dla osów 

niepełnosprawnych i członków ich rodzin; kontynuacja działań związanych z 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w ramach ,,Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy wRodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy; prowadzenie 

działań z zakresu wspierania rodziny; kierowanie osób do Srodowiskowego Domu 

Samopomocy w Cielu; wspieranie w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

osób niesamodzielnych – Program Senior+,Projekt ,,Nowa jakość usług opiekńczych 

w Gminie Białe Błota, Program ,,Asystent Osoby Niepełnosprawnej,,; realizacja zadań 

– Karta Dużej Rodziny Białobłocka Rodzina Wielodzietna, stypendia socjalne dla 

uczniów, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwddziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota; wydawanie decyzji 

przyznających prawo do dodatków węglowych oraz dodatków dla gospodarstw 

domowych, a także uprawnień do zakupu preferencyjnego paliwa stałego czy 

przyznania dodatku elektycznego 

Omówiono również sprawy bieżące, zakres prac modernizacyjnych i remontowych 

wykonanych w 2022r, bieżące wydatki i potrzeby placówki.   

Komisja przyjęła informację do wiadomości, dokonała jednomyślnego głosowania 

popierajacego działania mające na celu usprawnienie placówki , jej działalność (ZA- 

radna Lachowicz Karolina, radny Moroz Zbigniew, radny Jacek Krzyżanowski).  

Ośrodek Wsparcia i Integracji ,,Malina,,w Murowańcu 

Kolejnym obiektem, który odwiedziła Komisja była placówka w Murowańcu. Komisja 

obejrzała budynek, zapoznała się z przygotowanym materiałem odnośnie 

przeprowadzonych prac modernizacyjnych i remontowych m.in: montaż wejsciowych 

drzwi automatycznych wraz z zasilaniem; prace elektryczne; doposazenie placówki w 

pomoce dydaktyczne dla osób leworecznych, z deficytami i słabowidzących), spraw 

bieżacych związanych z realizacją programu zajęć w placówce dostosowanych do 

wieku (np. KLUB MALUCHA, Koło Przyjaciół Murowańca i okolic,,MUROWIANKA,,; 

Koło Gospodyń Wiejskich,,MUROWANIEC RAZEM,,); aktualnych potrzeb, możliwości 

i oczekiwań osób korzystających (pomoc w nauce, profilaktyka, wielokierunkowe 

wspieranie rozwoju, zagospodarowanie czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań, 

kształtowanie prawidłowych postaw prozdrowotnych, pielęgnowanie tradycji 

kulturowych i związanych ze świętami, wzmacnianie pozytywnych cech charakteru 

uczestników).  

Komisja dokonała jednomyślnego głosowania popierajacego działania mające na celu 

usprawnienie placówki , jej działalność (ZA- radna Lachowicz Karolina, radny Moroz 

Zbigniew, radny Jacek Krzyżanowski).  

Komisję opuścił Radny Jacek Krzyżanowski. 
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Ośrodek Wsparcia i Integracji ,,Kruszyna,,w Kruszynie Krajeńskim 

Następnie Komisja udała się do placówki w Kruszynie Krajeńskim. Komisja obejrzała 

budynek,  zapoznała się z materiałem przygotowanym odnośnie spraw bieżacych 

(realizacja programu zajęć ,,KLUB MALUCHA,,; działalność lokalnych seniorów z koła 

,,KWIAT RUSZYNY,,) realizacji działań modernizacyjnych i remontowych (wymiana 

drzwi wejściowych zewnętrznych i wewnetrznych wraz z montażem zasilania do 

napędu drzwi automatycznych; remont izolacji fundamentów ośrodka; wymiana 

grzejników elektrycznych na bardziej ekonomiczne promienniki podczerwieni); oraz 

omówienie najpilniejszych potrzeb placówki.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości, dokonała jednomyślnego głosowania 

popierajacego działania mające na celu usprawnienie oraz działalność placówki (ZA- 

radna Lachowicz Karolina, radny Moroz Zbigniew)  

 

Świetlica Socjoterapeutyczna ,,Małgosia,, w Cielu 

Kolejnym obiektem, który odwiedziła Komisja była placówka w Cielu. Komisja 

obejrzała budynek, zapoznała się z przygotowanym materiałem odnośnie działalności 

placówki w ramach prowadzonych zajęć dla dzieci młodszych,,KLUB MALUCHA,,,jak 

i dzieci starszych oraz młodzieży; przeprowadzonych prac modernizacyjnych i 

remontowych (budowa chodnika przy budynku dla dzieci uczestniczących w 

programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzaleznień; 

instalacja systemu monitorujacego plac zabaw mieszczącego się przy świetlicy oraz 

terenu przyległego do budynku; wymiana drzwi wejściowych i wiatrołapu na drzwi 

automatyczne wraz z montażem napędu drzwi ; montaż videodomofonu; wymiana 

balustrady przy schodach wejściowych do świetlicy oraz przy wyjsciu z ogrodu 

zimowego; odświeżenie ścian korytarza ,sali zajęć i ogrodu zimowego; 

wyremontowanie schodów wyjściowych ze świetlicy od strony ogrodu zimowego). 

Komisja przyjęła informację do wiadomości, dokonała jednomyślnego głosowania 

popierajacego działania placówki mające na celu usprawnienie jej działalności (ZA- 

radna Lachowicz Karolina, radny Moroz Zbigniew)  

 

Ośrodek Wsparcia i Integracji ,,Jagódka,,w Trzcińcu 

Ostatnim obiektem, który odwiedziła Komisja był Ośrodek Wsparcia i Integracji w 

Trzcińcu.  Komisja obejrzała budynek oraz zapoznała się z materiałem przygotowanym 

odnośnie bieżącej działalności placówki (zajęcia, warsztaty – głównie seniorzy), 

przeprowadzonych pracach modernizacyjno- remontowych (wymiana drzwi 

wejściowych wraz z montażem napędu do tych drzwi; wymiana grzejników 

elektrycznych na promienniki podcerwieni; doposazenie placówki w pomoce 
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dydaktyczne dla osób leworecznych, z deficytami i słabowidzących) oraz omówienie 

najpilniejszych potrzeb obiektu.  

Komisja przyjęła informacje do wiadomości, dokonała jednomyślnego głosowania 

popierajacego działania mające na celu usprawnienie placówki (ZA- radna Lachowicz 

Karolina, radny Moroz Zbigniew). 

     

 Komisja podczas wyjazdowego posiedzenia miała możliwość przeanalizowania 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odnoszącej się do zaspakajania 

niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin znajdujacych sie w trudnej sytuacji 

życiowej oraz umozliwiania im bytowania w warunkach odpowiadających godności 

człowieka; analizy i ceny zjawisk , które rodzą zapotrzebowanie na pomoc społeczną; 

również bieżącej działalności oraz potrzeb wizytowanych placówek , jak również oceny 

tego co wymaga natychmiastowych działań.   

 

Zakończenie posiedzenia godz. 13.30 

 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia , Pomocy Społecznej I Sportu 

Karolina Lachowicz 

 

 

 

 


